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Innspill til høringsdokument nr. 1/2024 

Viser til høringsdokument "Forslag til endringer i inntektsreguleringen. Kostnadsdekning for tidlig 

utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet", publisert på 

RMEs nettsider 12.6.2024.  

Som kjent innførte Statnett i mai 2024 grense på1 MW for tilknytning og effektøkning vest for 

Vestsnittet i Sørnettet, grunnet for liten kapasitet i transmisjonsnettet mellom 420 kV stasjonene i 

Ofoten og ut til Lofoten, Vesterålen og Harstadområdet. Statnett arbeider nå med 

konsekvensutredning for bygging av nytt 420 kV, og det antas at ny kapasitet ikke vil være tilgjengelig 

for tidligst om 10 år. I mellomtiden vil 1 MW-begrensingen etter all sannsynlighet opprettholdes. 

Nettselskapene som berøres av dette er Noranett, Noranett Hadsel, Noranett Andøy, Vestall og 

Elmea. Selskapene har sammen vurdert forslagene som er ute på høring, og ønsker å komme med 

følgende innspill til disse: 

• Angående forslaget om å gi kostnadsdekning for tidlige utredninger i regionalt distribusjonsnett, 

støtter nettselskapene forslaget slik det foreligger. 
 

• Ordningen for lokalt distribusjonsnett er i utgangspunktet ment å motivere til raskere tilknytning av 

kunder og til å tilby økt kapasitet. Slik ordningen er skissert, mener vi den ikke vil gi insentiver til 

nettselskapene for raskere tilknytning. Det som vil avgjøre hvorvidt et selskap får økning i 

inntektsrammen fra denne ordningen, vil være behovet for nytilknytning og effektøkning i 

konsesjonsområdet. Dette er forhold som i stor grad er utenfor nettselskapenes kontroll, og som 

de ikke kan påvirke. I løpet av 5-årsperioden som ordningen er ment å virke, vil konsesjonærene 

tilknytte den effekten som forespørres, og dermed også tilby økt kapasitet. Det vil da være 

summen av forespørsler som avgjør fordelingen av den økte totalrammen. Hvorvidt hvert enkelt 

prosjekt gjennomføres hurtigere eller langsommere enn tidligere, vil ha marginal betydning. 

Belønningen vil dermed ikke være insentiv til hurtigere tilknytninger, men bare være et resultat av 

eventuelt økt effektbehov i det respektive nettområdet. 
 

• Området vest for Vestsnittet i Sørnettet er det tettest befolkede området i Nord Norge, og ville i 

utgangspunktet være et område der man ville forvente større behov for nytilknytning og 

effektøkning. Statnetts grense på 1 MW legger imidlertid store begrensninger på hvor mye effekt vi 

kan tilknytte nettet. Selv om omsøkt behov fra kunder er betydelig, har selskapene ikke anledning 

til å tilknytte dette til nettet. I praksis medfører dette at de omtalte nettselskapene blir holdt utenfor 

den foreslåtte ordningen, av årsaker som selskapene selv ikke kan påvirke. 
 



                                                                 
 

 

 
 

 
 

• RME ber om innspill til beløp som skal inngå i ordningen for lokalt distribusjonsnett. De omtalte 

nettselskapene mener at den foreslåtte ordningen for lokalt distribusjonsnett ikke vil være 

hensiktsmessig, og derfor ikke bør implementeres uavhengig av beløpsverdi.    
 

• RME ber også om innspill om hvor vanlig det er å omklassifisere kunder mellom de ulike 

kundegruppene i eRapp note 1.5. De omtalte nettselskapenes erfaring tilsier at dette skjer relativ 

sjeldent. Vi har anslått at dette gjelder om lag 0,05% av kundemassen pr år. 
 

Noranett, Vestall og Elmea er svært positive til at NVE forsøker å innføre ordninger som kan gi mer 

nett raskere. Den foreslåtte ordningen for regionalt distribusjonsnett mener vi er et godt tiltak for å få 

gjennomført utredninger i tidlig fase, og at ordningen dermed vil virke hensiktsmessig. Den foreslåtte 

ordningen for lokalt distribusjonsnett mener selskapene imidlertid ikke vil gi de ønskede insentiver, og 

vil dessuten ekskludere selskapene vest for Vestsnittet grunnet Statnetts begrensninger for større 

tilknytninger. De omtalte selskapene mener man må tilstrebe å finne alternative ordninger der 

nettselskapene kan påvirke eget resultat, og som dermed gir riktige insentiver i forhold til det RME 

ønsker å oppnå. 

 

 

 

 

På vegne av Noranett, Noranett Hadsel, Noranett Andøy, Vestall og Elmea 

Med vennlig hilsen  

   

Pål Martinussen,  

daglig leder Elmea 

 


